

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان
اعلام کرد

درمان رایگان روستاییان از طریق نظام ارجاع

انجام درمان نابروزی رایگان در استان کرمان
بیمه سلامت با ۱۹۵۰ مرکز درمانی قرارداد همکاری دارد



گروه جامعه: مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: «بسته خدمتی خوبی در نظام ارجاع و پزشکی خانواده طراحی شده که نیازمندی‌های مردم را پوشش می‌دهد و کسانی که مسیر درمان را از طریق نظام ارجاع دنبال کنند، حتی هزینه بستری نیز برای آنها رایگان خواهد بود».

وی افزود: «قریب به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در استان کرمان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند که ۲۵۰ هزار نفر بیمه شده روستایی هستند». دکتر محمد جعفری با اشاره به نظام ارجاع، بیان کرد: در این طرح در مجموع ۷۰۰ نفر پزشک خانواده، دندانپزشک خانواده، کارشناس سلامت روان و... در سطح روستاها خدمات ارائه می‌کنند. جعفری با اشاره به پاسخگویی ۸۵ درصدی پزشکان خانواده به نیاز مراجعان در روستاها و شهرهای زیر ۴۰ هزار نفر، افزود: بیمه سلامت ماهیانه بیش از ۳۵ میلیارد تومان در حوزه پزشک خانواده در روستاها هزینه می‌کند. ضمن اینکه تا پایان تیر حقوق پزشکان خانواده نیز پرداخت شده است.

به گزارش ایسنا، مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان امروز سه‌شنبه ۲۸ مرداد در نشست خبری که به مناسبت فرا رسیدن هفته دولت برگزار شد، گفت: خدمات تقریباً رایگان یا ارزان در جمعیت روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر به مردم ارائه می‌شود که قریب به نیمی از جمعیت استان کرمان در این مناطق ساکن هستند.

وی با اشاره به تشخیص به موقع درمان در روستاها، اظهار کرد: بسته خدمتی خوبی طراحی شده و نیازمندی‌های مردم را پوشش می‌دهد و کسانی که مسیر درمان را از طریق نظام ارجاع دنبال کنند، کل هزینه بستری نیز برای آنها رایگان خواهد بود.

جعفری در بخش دیگر سخنانش اظهار کرد: قریب به ۲۵۰ هزار نفر بیمه شده شهری در قالب بیمه همگانی رایگان داریم که افراد فاقد پوشش بیمه‌ای را شامل می‌شود و این گروه با ارائه کد ملی از طریق پتل شهروندی، تلفنی و... بیمه خواهند شد که دهک یک تا پنج رایگان است و برای این افراد نیز پزشک خانواده در شهرهای بزرگ فعال است و خدمات می‌دهد.

وی در ادامه سخنانش بیان کرد: بیمه سلامت در استان کرمان با ۱۹۵۰ موسسه درمانی طرف قرارداد همکاری است و روزانه ۱۶ میلیارد تومان هزینه بابت درمان بیماران پرداخت می‌کند. ضمن اینکه وضعیت پرداختی ما به مراکز درمانی، خوب است.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان با اشاره به صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج و خاص اظهار کرد: این بیماران علاوه بر هر نوع پوشش بیمه‌ای که داشته باشند، این صندوق نیز برای هزینه درمانی و دارو کمک می‌کند و در سال جاری ماهیانه ۱۰ میلیارد تومان در این حوزه پرداخت کرده‌ایم.

وی همچنین با اشاره به حمایت از فرزندآوری و جوانی جمعیت بیان کرد: بیمه سلامت از زوج‌ها حمایت می‌کند و کودکی که به دنیا می‌آید تا هفت سال بیمه رایگان است. ضمن اینکه کرمان تنها استانی است که در آن درمان نابروزی رایگان انجام می‌شود.

گروه اقتصاد: نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فصل پسته چینی نسبت به وضعیت خاموشی‌های برق و کمبود آب هشدار داد. وی گفت: «امسال بدترین شرایط خاموشی و کمبود آب آشامیدنی را در سراسر کشور تجربه کردیم». احمد انارکی محمدی با بیان این‌که «این وضعیت، تأثیر مستقیمی بر فعالیت‌های کشاورزی، به‌ویژه در مناطق تولیدکننده پسته داشته است» افزود: «بدون برق، زحمت سال کشاورز به باد می‌رود بنابراین خواهش ما از وزیر نیرو، تأمین برق ترمینال‌ها در فصل برداشت پسته است». وی گفت: «اگر برق قطع شود، پسته‌های چیده شده در معرض فساد قرار می‌گیرند و تمام زحمت سالانه کشاورزان به باد می‌رود».

به گزارش ایسنا کرمان، احمد انارکی محمدی در مراسم تکریم و معارفه مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان با ابراز نگرانی از بحران آب و برق در استان کرمان، هشدار داد که در صورت عدم اقدام فوری، محصول پسته امسال با خسارت گسترده‌ای مواجه خواهد شد.

وی خواستار تضمین تأمین برق ترمینال‌های پسته در یک ماه آینده شد و از وزیر نیرو خواست تا با برنامه‌ریزی دقیق، مانع نابودی محصول سال کشاورزان شوند.

انارکی محمدی با اشاره به شرایط بحرانی کشور، گفت: امسال بدترین شرایط خاموشی و کمبود آب آشامیدنی را در سراسر کشور تجربه کردیم؛ در تهران و شهرهای بزرگ، خاموشی‌های یکی در میان تا دو ماه اول سال ادامه داشت و این وضعیت، تأثیر مستقیمی بر فعالیت‌های کشاورزی، به‌ویژه در مناطق تولیدکننده پسته داشته است.

وی افزود: گرمای شدید و کمبود برق، باعث شده تأمین آب و فعالیت ترمینال‌های پسته با چالش جدی مواجه

درخواست نماینده مردم رفسنجان و انار؛

برق ترمینال‌های پسته را در فصل برداشت تأمین کنید!



شوند.

انارکی محمدی گفت: اگر برق قطع شود، پسته‌های چیده شده در معرض فساد قرار می‌گیرند و تمام زحمت سالانه کشاورزان به باد می‌رود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هفته گذشته با هماهنگی استاندار کرمان، نامه‌ای به وزیر نیرو ارسال شد تا در آینده نزدیک دو اقدام حیاتی انجام شود: اول، تضمین تأمین برق ترمینال‌های پسته و دوم، برنامه‌ریزی دقیق برای کاهش قطعی‌های برق در صورت ضرورت.

وی تأکید کرد: پیشنهاد ما این است که اگر قطع برق ضروری است، برنامه‌ریزی شود تا قطعی‌ها بعدازظهر یا شب انجام شود تا کشاورزان صبح‌ها فرصت فرآوری محصول خود را داشته باشند، همچنین پیشنهاد استفاده از ژنراتور برای تولید برق در ترمینال‌ها مطرح شده و خواستاریم مجوزهای لازم صادر شود.

انارکی محمدی به مشکلات ساختاری در مدیریت منابع آبی نیز اشاره کرد و گفت: بسیاری از زمین‌ها به دلیل حفظ سند، بدون کشت و به صورت بایر باقی می‌مانند و آب زیرزمینی به صورت غیرضروری مصرف می‌شود که این رفتار نه تنها زمین را شور می‌کند، بلکه منابع آبی محدود

کشور را تهدید می‌کند.

وی با انتقاد از ماده ۲۷ و ۲۸ قانون متعادل سازی آب تصریح کرد: این قوانین بیشترین ضرر را به بخش کشاورزی و محیط زیست وارد کرده‌اند، نیاز است ماده ۳۳ این قانون بازنگری شود و قانون‌های لازم در حوزه آب کشاورزی و صنعت وضع و اجرا شود.

انارکی محمدی پیشنهاد استفاده از آب شیرین‌کن‌ها به عنوان راهکاری برای نجات زمین‌های کشاورزی را مطرح کرد و گفت: نمک حاصل از فرایند شیرین‌سازی آب را نباید به صورت بی‌رویه رها کرد و با ایجاد طرح‌های تحقیقاتی و همکاری دانشگاهی، می‌توان این نمک را جمع‌آوری، خشک کرد و به صورت صنعتی استفاده کرد. برپایه این گزارش، به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده مجلس در ۲۶ مرداد، وی با بیان اینکه کمک به کشاورز، کمک به ملت است، یادآور شد که صرفه‌جویی در مصرف آب و برق، همکاری بین بخش‌ها و اصلاح قوانین قدیمی، تنها راه نجات بخش کشاورزی و تضمین امنیت غذایی در شرایط بحرانی کنونی است.

در این مراسم، عباس مهران به عنوان مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رفسنجان معرفی و از زحمات احمد حیدری قدردانی شد.

رئیس انجمن ملی خرما انتقاد کرد؛

معضل ورود خودروسازان به صادرات خرما

حاصل از صادرات، محصول را در بازارهای خارجی با هر قیمتی عرضه می‌کنند». وی تصریح کرد: «این روند نه فقط کیفیت و اعتبار صادراتی ایران را خدشه‌دار کرده، بلکه عملاً صادرات خرما را برای تجار حرفه‌ای نیز غیر مقرون به صرفه ساخته است».

به گزارش تسنیم، وی ۲۸ مردادماه در ادامه این اظهارات گفت: «برای تطبیق با قوانین موجود، انجمن خرما ناچار شده است به توافق‌هایی با خودروسازان تن دهد. براساس این توافق، خودروسازان از محل صادرات خرما امکان واردات قطعات و خودرو را پیدا می‌کنند. نخستین قرارداد مشترک انجمن خرما و صنعت خودرو ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده است و احتمال دارد در صورت موفقیت این سازوکار، در سال‌های آینده رقم آن افزایش یابد».

رشدفرخی برآورد کرد: «صادرات خرمای ایران در شرایط عادی و بدون دخالت‌های دولت می‌تواند به ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار در سال برسد و حتی با حمایت مناسب دولت و حذف قوانین دست‌وپاگیر، طی پنج سال آینده ظرفیت افزایش تا یک میلیارد دلار نیز وجود دارد».

وی تأکید کرد: «مشکل اصلی در خود قوانین نهفته است. بسیاری از قوانین صادراتی کشور نیازمند تغییر اساسی است، ما با حجم بالایی از ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های صادراتی روبه‌رو هستیم

که اعتماد بازارهای هدف را سلب می‌کند. هیچ تاجری نمی‌تواند برای آینده برنامه‌ریزی کند وقتی یک شبه صادرات محصولی ممنوع می‌شود».

وی در ادامه به بازارهای هدف خرمای ایران اشاره کرد و گفت: «پس از تشدید تحریم‌ها، بسیاری از بازارهای سنتی در آمریکای شمالی از دست رفته و صادرات به سمت کشورهای آسیای میانه، روسیه، شرق آسیا، هند، چین، کشورهای حوزه خلیج فارس و پاکستان متمرکز شده است. صادرات به اروپا نیز همچنان وجود دارد اما حجم آن کاهش یافته است».

رشدفرخی درباره وضعیت تولید خرما در کشور گفت: «ایران سالانه بین یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ تن خرما تولید می‌کند و از نظر حجم تولید دومین کشور جهان است. حدود ۷۰ درصد این محصول برای مصرف داخلی اختصاص می‌یابد و فقط ۳۰ درصد آن صادر می‌شود».

رئیس انجمن خرما همچنین به موضوع قیمت اشاره و بیان کرد: «با وجود تغییرات اقلیمی و مشکلات کم‌آبی که کیفیت خرما را در برخی مناطق جنوبی کاهش داده است اما همچنان تنوع و کیفیت بالایی در ارقام خرما وجود دارد که می‌تواند همه نیازهای بازارهای جهانی را پوشش دهد».

به گفته رشدفرخی، خرمای ایرانی در بازارهای خارجی بسته به نوع و کیفیت، بین یک تا ۵ دلار به فروش می‌رسد.

تحلیل رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان؛

دلیل بالاتر بودن نرخ بیکاری زنان در کرمان



گروه اقتصاد: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان درباره اینکه چرا نرخ بیکاری زنان در استان بالاتر از میانگین کشوری و نرخ مشارکت این قشر پایین‌تر است، توضیح داد: «نرخ بیکاری در استان کرمان در مقایسه با متوسط کشور قابل قبول است اما نرخ بیکاری زنان بالاتر و نرخ مشارکت بانوان در استان مقداری پایین‌تر از میانگین کشور است که به دلیل معدنی و کشاورزی بودن استان است. سایر استان‌ها سهم بخش خدمات بیش‌تری نسبت به ما دارند اما سهم کشاورزی ما فوق‌العاده بالاست».

محمدرضا وحیدی افزود: «کرمان استان معدنی و کشاورزی است. ۴۰ درصد شاغلان استان کرمان در بخش کشاورزی هستند که رتبه نخست را در این بخش داریم. بیش‌تر شاغلان ما در این حوزه فعال هستند و زنان تمایلی به اشتغال در بخش کشاورزی ندارند».

وی در عین حال گفت: «بدنه مدیریتی در استان تغییر نگرشی نسبت به گذشته داشته و در این راستا چند فرماندار، معاون استاندار و مدیران استان از بین بانوان انتخاب شدند».

به گزارش ایرنا کرمان، وی ۲۶ مردادماه در ادامه این اظهارات بیان کرد: «اگر بخواهیم نرخ مشارکت زنان را در استان ارتقا و بیکاری آنان را کاهش دهیم باید فعالیت در بخش خدمات را توسعه دهیم و شرایط اقتصادی را به ویژه برای این حوزه فراهم کنیم که در این خصوص برنامه‌ریزی‌هایی شده است».

وی افزود: «نرخ مشارکت و بیکاری بانوان رو به بهبود است و امیدواریم از طریق ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای همچنین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین هنرستان‌ها و مراکز فنی و حرفه‌ای بتوانیم تجهیزات فنی و حرفه‌ای را در اختیار هنرستان‌ها و مراکز آموزشی قرار دهیم تا دانشجویان و دانش‌آموزان توانمندتر از گذشته، پس از فارغ‌التحصیلی وارد بازار کار شوند».

به کارگردانی علی محمد رادمنش؛

نمایش «شهربانو» با موضوع واقعه کربلا به روی صحنه رفت

گروه فرهنگ و هنر: نمایش «شهربانو» به کارگردانی علی محمد رادمنش با پرداختن به واقعه کربلا، زندگی شهربانو و امام حسین (ع) در تالار فرهنگ و هنر شهر کرمان به روی صحنه رفت.

اجرای این نمایش که از ۲۳ مرداد آغاز شده تا چهارم شهریورماه ادامه دارد و در چهارمین شب، با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان اجرا شد. کارگردان تئاتر شهربانو در حاشیه اجرای این نمایش به خبرنگار ایرنا گفت: نمایش شهربانو به عشق شهربانو و امام حسین (ع) می‌پردازد و این نمایش با استناد به منابع تاریخی معتبر تلاش داشته که زندگی شهربانو، امام حسین، تولد امام سجاد (ع)، واقعه عاشورا، شهادت معشوق و دفن پیکر ایشان در کربلا توسط قبیلہ بنی اسد را به تصویر بکشد.

علی محمد رادمنش افزود: ۲ ماه تمرین داشتیم و ۵۰ بازیگر و ۱۵ نفر از عوامل در این نمایش مشارکت دارند. بازیگران نمایش بومی و برخی از آن‌ها از هنرجویان هنرستان هنرهای زیبای کرمان و آموزشگاه آزاد هنری هستند.

به گزارش ایرنا، این نمایش با سفارش و حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان تولید شده و هر شب از ساعت ۱۹ و نیم در حال اجرا است. علاقه‌مندان می‌توانند بلیط تئاتر شهربانو را از طریق سایت تبوال و درب تالار تهیه کنند.